
sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (8) – 15

noventa e nove reais) em virtude do atraso na entrega do 
ítem constante na Nota Fiscal nº 3336 previsto no item 19.4 
da CLÁUSULA 19 - PENALIDADES, do Pregão Eletronico nº 
365/2017, Nota de Empenho nº 2805/2017, Processo Ad-
ministrativo nº 6210.2017/0003907-3 que está com vistas 
franqueadas, fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, 
Inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 
44.279/03, alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que 
regulamenta a Lei Municipal 13.278/02 pela competência 
delegada através da Portaria nº 167/2017 – HSPM, publicada 
no D.O.C. de 16 de dezembro de 2017. Outrossim, fica V.Sª, 
intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º do 
artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a qual 
poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, Distri-
buição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 63/73, 
6º andar, Aclimação, São Paulo.

CABOSMIX COMERCIAL EIRELI - EPP.
ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 1163.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 6,5% sobre o valor de R$ 10.235,00 (dez mil duzentos 
e trinta e cinco reais) em virtude do atraso na entrega do 
ítem constante na Nota Fiscal nº 1163 previsto no item 20.4 
da CLÁUSULA 20 - PENALIDADES, do Pregão Eletronico nº 
313/2017, Nota de Empenho nº 2581/2017, Processo Admi-
nistrativo nº 6210.2017/0005100-6 que está com vistas fran-
queadas, fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, 
Inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 
44.279/03, alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que 
regulamenta a Lei Municipal 13.278/02 pela competência 
delegada através da Portaria nº 167/2017 – HSPM, publicada 
no D.O.C. de 16 de dezembro de 2017. Outrossim, fica V.Sª, 
intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º 
do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, 
a qual poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, 
Distribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 
63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

JPL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP.
ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 4647.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 8,0% sobre o valor de R$1.890,00 (um mil oitocentos 
e noventa reais) em virtude do atraso na entrega do ítem 
constante na Nota Fiscal nº 4647 previsto no subítem 6.2.2 
no item 6.2 da CLÁUSULA SEXTA - PENALIDADES, do Termo 
nº 280/2017 de Contrato, Nota de Empenho nº 2661/2017, 
Processo Administrativo nº 6210.2017/0005232-0 que está 
com vistas franqueadas, fazendo-o com fundamento nos 
artigos 86 e 87, Inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e 54 do 
Decreto Municipal 44.279/03, alterado pelo Decreto Munici-
pal 47.014/06, que regulamenta a Lei Municipal 13.278/02 
pela competência delegada através da Portaria nº 167/2017 
– HSPM, publicada no D.O.C. de 16 de dezembro de 2017. 
Outrossim, fica V.Sª, intimada para oferecer Defesa Prévia, se 
assim o desejar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos 
do previsto § 2º do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações, a qual poderá ser protocolizada junto à 
Seção de Protocolo, Distribuição e Arquivo, desta Autarquia 
na Rua Castro Alves, 63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

RECOZ SERVIÇO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
ASSUNTO: Notificação de penalidade - Nota Fiscal 4100.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 10% sobre o valor de R$ 10.039,45 (dez mil trinta e nove 
reais e quarenta e cinco centavos) em virtude da INEXE-
CUÇÃO PARCIAL dos serviços constantes na Nota Fiscal nº 
4100, previsto no subitem 1.2.3 do item 1.2 da CLÁUSULA 
VIII - DAS PENALIDADES, do Termo nº 007/2013 de Contrato, 
Nota de Empenho nº 15/2017, Processo Administrativo nº 
6210.2017/0004731-9 que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso II da 
Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que regulamen-
ta a Lei Municipal 13.278/02 pela competência delegada 
através da Portaria nº 167/2017 – HSPM, publicada no 
D.O.C. de 16 de dezembro de 2017. Outrossim, fica V.Sª, 
intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º 
do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a 
qual poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, 
Distribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 
63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TEXTEIS S.A.
ASSUNTO: Notificação de penalidade – Notas Fiscais 

29869, 19258, 29870
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 10% sobre o valor de R$ 225.806,41 (duzentos e vinte e 
cinco mil oitocentos e seis reais e quarenta e um centavos) 
em virtude da INEXECUÇÃO PARCIAL dos serviços constante 
nas Notas Fiscais nºs 29869, 19258, 29870, previsto no 
subitem 10.2.2 no item 10.2 da CLÁUSULA DÉCIMA - PE-
NALIDADES, do Termo 534/2017 de Contrato de Emergência, 
Nota de Empenho nº 2621/2017, Processo Administrativo 
nº 6210.2017/0005453-6 que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso II da 
Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que regulamenta 
a Lei Municipal 13.278/02 pela competência delegada através 
da Portaria nº 167/2017 – HSPM, publicada no D.O.C. de 16 
de dezembro de 2017.Outrossim, fica V.Sª, intimada para 
oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º do artigo 87 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a qual poderá 
ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, Distribuição e 
Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 63/73, 6º andar, 
Aclimação, São Paulo.

FACON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CI-
RÚRGICOS LTDA. - ME.

ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 1230.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 1,0% sobre o valor de R$ 5.957,96 (cinco mil novecentos 
e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos) em virtu-
de do atraso na entrega do ítem constante na Nota Fiscal nº 
1230, Processo Administrativo nº 6210.2017/0005412-9 que 
está com vistas franqueadas, fazendo-o com fundamento 
nos artigos 86 e 87, Inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e 
54 do Decreto Municipal 44.279/03, alterado pelo Decreto 
Municipal 47.014/06, que regulamenta a Lei Municipal 
13.278/02 e suas alterações.Outrossim, fica V.Sª, intimada 
para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no prazo de 
5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º do artigo 87 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a qual poderá 
ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, Distribuição 
e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 63/73, 6º 
andar, Aclimação, São Paulo.

LABTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS 
LTDA. - EPP.

ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 3336.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
0,5% sobre o valor de R$ 1.720,80 (um mil setecentos e vinte 

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA COMISSÃO 
INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA.

MANDATO 2018/2019 DA UNIDADE: HOSPITAL DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

Aos 08 dias do mês de Janeiro de 2018, às 10:00 horas, no 
setor Administrativo na Rua Castro Alves 63-73, nesta cidade, 
os (as) senhores(as) Marcelo de Oliveira Silva, Solange Trewi-
kowsk e Alcino Morais Pais, membros da Comissão Eleitoral, 
Drº Antonio Célio Camargo Moreno (Superintendente), Flavia 
Ivana Pallinger (Chefe de Gabinete), Drº Vinicio Falleiros (DAS) 
e Susana G.F Rodriguez (DAT), representando a Administração, 
reuniram-se para a instalação e posse da CIPA da Unidade 
HSPM, conforme estabelecido pela Lei 13.174/01. A Srª Inêz 
Meira A. Vasconcelos (Presidente em exercício da CIPA), tendo 
convidado a mim Srº Marcelo de Oliveira Silva (NEST), para Se-
cretário desta seção, declarou abertos os trabalhos, lembrando 
a todos os objetivos da reunião, quais sejam: instalação e posse 
dos componentes da CIPA. Continuando, declarou instalada a 
Comissão e empossados os titulares eleitos e indicados pela 
Administração, conforme estabelece a legislação em vigor.

Representantes indicados:
Ana Maria Fuhlendorf Oliveira RF 11209-7
Cintia Vieira da Veiga (2ª Secretária) RF 11789-7
Gilmara Almeida (1ª Secretária) RF 13758-8
Mara Cristina de Gusmão Martins RF 10206-7
Marcelo de Oliveira Silva RF 13369-8
Maria das Graças Lima Silva RF 10428-1
Maria das Neves Corsino Saito RF 10485-0
Moisés Oliveira RF 10244-0
Rawlison Camarinho RF 9829-9
Regina Chitko RF 13608-5
Suzana Lima de Jesus RF 11431-6
Paulo Cesar Wosni RF 9956-2
Carlos Camilo da Silva RF 13679-4

Representantes eleitos:
Beatriz Marques Cabral Dellamanha RF 11794-3
Edson Mariano Silva (Vice-Presidente) RF 7452-7
Rosana Hamada Sato (Presidente) RF 12874-1
Tereza Cristina Moreira de Souza RF 13672-7
João Batista Correia RF 11088-4
Valter Tadeu Faustino RF 13454-6
Simone Benício da Cruz RF 13646-8
Ana Cristina Teixeira Machado RF 10376-4
José Silva Tavares RF 12069-3
Luiza Delmaschio de Oliveira RF 3572-2
Luciano Alves Duarte RF 13114-8
Albino Ramoska RF 11793-5
Elielma Maria Silva RF 10200-8

Na ocasião, foi realizado o processo de eleição para es-
colha do novo Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º 
Secretário da Comissão para o exercício 2018/2019.

Nada mais havendo para tratar, a Srª Inêz Meira A. Vascon-
celos, Presidente da Sessão, deu por encerrada a reunião, lem-
brando a todos que o período de gestão da CIPA ora instalada 
será de 02 (dois) anos, a contar da presente data. Para constar, 
lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada vai assinada por 
mim, secretário (a), pelo(a) Presidente da Comissão e por todos 
os representantes eleitos e indicados.

PORTARIA N.º 18/2018 – HSPM
O Superintendente do HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL - HSPM, usando da faculdade que lhe concede o 
inciso XVIII, do artigo 4º da Lei Municipal n.º 13.766, de 21 de 
janeiro de 2004, regulamentada pelo Decreto n.º 45.216, de 31 
de agosto de 2004,

CONSIDERANDO:
–A justificativa apresentada pelos membros da Comissão 

Processante Permanente de Sindicância;
–Que os trabalhos realizados pela Comissão Processante 

Permanente de Sindicância designada na Portaria n.º 169/2016, 
tratados nos autos do Processo Administrativo nº 2017-
0.158.500-2-HSPM, ainda não foram concluídos;

RESOLVE:
1- Prorrogar por mais 45 (quarenta e cinco) dias, a partir de 

18/12/2017, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão 
Processante Permanente de Sindicância, constituída através 
da Portaria n.º 169/2016 – HSPM, publicada no DOC n.º 178, 
página 21, de 21 de setembro de 2016.

2- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

PORTARIA Nº 19/2018 – HSPM
O Superintendente do HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL – HSPM, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVIII, do artigo 4º da Lei n.º 13.766, de 21 de 
janeiro de 2004, regulamentada pelo Decreto n.º 45.216, de 31 
de agosto de 2004, e Decreto 53.692, de 08 de janeiro de 2013, 
art. 3º, §1º e 2º;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora pública ELIANA BOYTCHUK, 

RF. 10.001-3, Assistente de Gestão de Políticas Públicas – Auxi-
liar Técnico Administrativo, para responder pelo expediente ad-
ministrativo da Seção de Apoio Técnico do Departamento Téc-
nico de Administração e Infraestrutura, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 DIVISÃO ADMINISTRATIVA

 NOTIFICAÇÃO
FORMED BR MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

EPP.
ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 4172.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
4,0% sobre o valor de R$ 6.294,72 (seis mil duzentos e noventa 
e quatro reais e setenta e dois centavos) em virtude do atraso 
na entrega do ítem constante na Nota Fiscal nº 4172 previsto 
no subitem 6.2.2 do item 6.2 da CLÁUSULA SEXTA – PENALI-
DADES, do Termo 489/2017 de Contrato, Nota de Empenho nº 
2840/2017, Processo Administrativo nº 6210.2017/0005461-7 
que está com vistas franqueadas, fazendo-o com fundamento 
nos artigos 86 e 87, Inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e 54 do 
Decreto Municipal 44.279/03, alterado pelo Decreto Municipal 
47.014/06, que regulamenta a Lei Municipal 13.278/02 pela 
competência delegada através da Portaria nº 167/2017 – HSPM, 
publicada no D.O.C. de 16 de dezembro de 2017. Outrossim, 
fica V.Sª, intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o de-
sejar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 
2º do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a 
qual poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, Dis-
tribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 63/73, 
6º andar, Aclimação, São Paulo.

MP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA.EPP.
ASSUNTO: Notificação de penalidade – Nota Fiscal 3336.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 1,0% sobre o valor de R$ 1.199,00 (um mil cento e 

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-2

 DETERMINAÇÃO(ÕES) DO DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA

00187/SEL/SEGUR-2/2017-2015-0.246.044-7- VAN-
DA SCAURI; R DONA MATILDE, 00509 - VILA MATILDE.- 
FICA RECUSADO O PEDIDO DE ARQUIVAMENTO DO PRE-
SENTE TENDO EM VISTA QUE O ALVARÁ DE REFORMA FOI 
INDEFERIDO.

00002/SEL/SEGUR-2/2018-2012-0.147.604-2- CON-
DOMINIO EDIFICIO QUADRA HUNGRIA; R HUNGRIA, 1400 
- JD PAULISTANO.- CONSIDERO ACEITO O PROJETO MODI-
FICATIVO APRESENTADO, EM SUBSTITUIÇÃO AO APROVADO 
EM 23/02/2016, MANTENDO-SE OS ITENS CONSTANTES NA 
IEOS Nº 00117/SEL/SEGUR-2/2016, INCLUSIVE SEU PRAZO 
DE ATENDIMENTO. CANCELEM-SE AS PEÇAS GRÁFICAS 
ACEITAS ÀS FLS 270, 273, 278, 280, 283 E 288. PASSAM 
A SER ACEITAS AS PEÇAS GRÁFICAS DE FLS 370 A 375. O 
INTERESSADO DEVERÁ APRESENTAR OS ATESTADOS E DE-
MAIS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE ATENDIMENTO 
DA CITADA IEOS.

00003/SEL/SEGUR-2/2018-2011-0.338.790-8- CARRE-
FOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA; VIA RAPOSO TAVARES, 
007201 - KM 17,160 - JD CAMBARA.- FICA NEGADO O PEDIDO 
DE ARQUIVAMENTO DO PRESENTE, TENDO EM VISTA NÃO 
HAVER BASE LEGAL PARA TANTO. ESTE PROCESSO PERMANE-
CERÁ EM ANÁLISE.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2018 – CG 
3738

José Amaral Vagner Neto, Coordenador do Conselho 
Gestor das ZEIS 3 / Quadras 37 e 38, no uso de suas atri-
buições resolve:

Convocar todos os membros do Conselho Gestor e convida 
os moradores e demais interessados (as) para a Reunião Ordi-
nária, a ser realizada em 23 de Janeiro de 2018, terça-feira, 
às 18h30, no Edifício Martinelli, (Rua São Bento, 405 – 
Centro) com a seguinte pauta:

1) Leitura e aprovação da ata da reunião realizada em 
28/11/2017.

2) Apresentação e aprovação dos cadastros dos moradores 
das Quadras 37 e 38.

 TID 17093247 - INTERESSADO: DEPLAN – SEHAB
ASSUNTO:Memorando n. 012/DEPLAN/2017 – TID 

17093247
Processos Administrativos Sem Andamento pelos Interes-

sados
Convocações individuais nos processos não atendidas pelos 

interessados
Necessidade de novas convocações via Diário Oficial da 

Cidade
Procedimento pelo art. 56 do Decreto Municipal n. 

51.714/10

DESPACHO
I - Com fundamento na Lei Municipal nº 14.141/02 e nos 

termos do art. 56 do Decreto Municipal nº 51.714/10, ficam 
as empresas e entidades indicadas abaixo CONVOCADAS a 
comparecer no Setor de Expediente da Secretaria Municipal de 
Habitação - SEHAB (Av. São Bento, 405 – 7º andar – Centro – 
São Paulo/ SP), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresen-
tação de todos os documentos indicados nos artigos 4º e 5º da 
Portaria nº 258/SEHAB.G/2016, conforme convocação anterior 
realizada individualmente em cada processo, por intermédio do 
endereço eletrônico indicado nos autos, a fim de possibilitar o 
prosseguimento dos processos administrativos a seguir listados, 
que foram autuados com a finalidade de celebração de Acordo 
de Cooperação com esta Pasta;

II - O não atendimento à presente convocação implicará no 
indeferimento do pedido por abandono, nos termos do inciso II 
do art. 56 do Decreto Municipal nº 51.714/10, com o posterior o 
arquivamento definitivo do processo;

III - Para otimização do procedimento, a presente convo-
cação é realizada conforme solicitação havida no Memorando 
MEMO Nº 012/DEPLAN/2017, que tramita pelo expediente TID 
N. 17093247, e destina-se a alcançar os processos administrati-
vos a seguir listados:
Nº DO PROCESSO NOME DA EMPRESA OU ENTIDADE
2014-0.092.654-4 ASSOCIAÇÃO TRABALHADORES SEM TERRA DE SÃO PAULO
2014-0.282.412-9 BETA 2 PARTICIPAÇÕES LTDA, OMEGA 6 LOCAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO
  LTDA E SEBEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
2015-0.137.075-5 EMCCAMP Residencial S/A
2015-0.247.972-5 COOPERATIVA HABITACIONAL MINAS DO RIO VERDE
2015-0.257.373-0 MOVIMENTO DOS TRABALHADORES SEM TERRA LESTE 1
2015-0.262.013-4 COMUNIDADE RELIGIOSA SÃO PAULO e COOPERATIVA HABITACIONAL
 MINAS DO RIO VERDE
2015-0.262.089-4 PAZ REALTY
2015-0.276.241-9 ASSOCIAÇÃO MUTUÁRIOS E MORADORES DA COHAB - AMMO

MOVIMENTO DE MORADIA DA CIDADE DE SÃO PAULO 
- MMC

MOVIMENTO PELO DIREITO Á MORADIA - MDM
2015-0.321.075-4 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO HABITACIONAL 26 DE JULHO
2016-0.099.015-7 DESEMBOQUE
2016-0.099-060-2 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES IRMÃ LUCINDA
2016-0.140.012-4 TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A.
2016-0.152.418-4 DALU EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES - EIRELI
2016-0.155.350-8 GJM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
2016-0.196.177-0 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FAZENDA DO CARMO
2016-0.202.029-5 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FAZENDA DO CARMO
2016-0.210.557-6 FORUM DE CORTICOS E SEM TETOS DE SAO PAULO
2016-0.215.532-8 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FAZENDA DO CARMO / 
 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE DO JARDIM SANTA ADÉLIA / 
 CONSELHO COORDENADOR DAS ENTIDADES HABITACIONAIS DE SÃO PAULO
2016-0.226.719-3 LUAR DO PARAISO INCORPORADORA LTDA
2016-0.226.733-9 CURY CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A.
2016-0.250.071-8 COMUNIDADE KOLPING SÃO FRANCISCO DE GUAIANAZES
2017-0.052.022-5 TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A.
2017-0.091.048-1 TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A.
2017-0.068.060-3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL EDUCACIONAL AFRO BRASILEIRA OGBAN
2017-0.109.210-3 BOLSA DE SHOPPING CENTER DO ESTADO DE SÃO PAULO
2015-0.336.342-9 ASSOCIAÇÃO AMBIENTAL E HABITACIONAL JOAO DE BARRO
2016-0.196.180-0 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FAZENDA DO CARMO
2016-0.259.980-3 TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-007

DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO SOCIAL
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/DEAS-1
2015-0.190.157-1 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABI-

TACAO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE.

2017-0010189-3 SQL/INCRA   0005002500951-1 012   C O M B U L U Z  D I S T R I B U I D O R A  D E 
PRODUTOS DE PETROLEO LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 50000/74882-
06, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0070289-7 SQL/INCRA   0003002300640-1 004   AUTO POSTO CRISTAIS DO TATUAPE LTDA

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0071363-5 SQL/INCRA   0011631200118-1 021   AUTO POSTO MULTMAX LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 2012/38332-
02, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0080444-4 SQL/INCRA   0015205601042-1 012   AUTO POSTO SUPER FORMULA LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 2015/01405-
01, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0086092-1 SQL/INCRA   0002903301328-1 015   AUTO POSTO TUPI LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 2005/41083-
04, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0089186-0 SQL/INCRA   0005411000505-1 014   ABEL MONTEIRO & CIA. LTDA.

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2016/09158-00, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0089922-4 SQL/INCRA   0008223200661-1 015   ORION AUTO POSTO LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2011/03929-02, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0093352-0 SQL/INCRA   0010152800076-1 016   AUTO POSTO VILA UNIVERSITARIA LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2012/33921-02, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0094488-2 SQL/INCRA   0019704100093-1 031   AUTO POSTO PLAYGAS LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 20161107100, NOS TERMOS DA LEI N.º 
11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0096036-5 SQL/INCRA   0015009700572-1 025   CENTRO AUTOMOTIVO CASTANHEIRA 

LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2016/11551-00, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0097168-5 SQL/INCRA   0001500601721-1 017   AUTO POSTO DE SERVICOS REBOUCAS 

LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 2014/19953-
00, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0112321-1 SQL/INCRA   0023902300076-1 003   PESSEGO COMERCIO E  SERVICOS 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFI
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
O LOCAL, A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS N.º 2013/04160-
02, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS
2017-0143375-0 SQL/INCRA   0015720300359-1 008   AVANTTI COMBUSTIVEIS LTDA

APOSTILAMENTO DE CERTIFICADO DE ESTANQUEI-
DADE

DEFERIDO:
DEFERE O CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 12/01/2018 06:27:31.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 27257531 ] - www.imprensaoficial.com.br


